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Bezirke Bezirke

Stadt Neuss Stadt Oberhausen

Stadt Dormagen  Stadt Solingen

Stadt Köln Stadt Bonn

Stadtbezirke

(Ehrenfeld, Lindenthal, Innenstadt, Poll)

Stadt Köln Stadt Wuppertal

Bezirk 5

(Nippes)

Bezirk 6

(Chorweiler)

Bezirk 8

(Kalk)
Stadt Remscheid

Bezirk 9

(Mülheim)
Kreis Euskirchen

Stadt Köln

Stadtbezirke

[Rodenkirchen, Porz (ohne Poll)]
Stadt Bornheim

Stadt Troisdorf

Rhein-Sieg-Kreis Kreisjugendamt Stadt Rheinbach

 (Alfter, Swisttal, Wachtberg, Eitorf, 

Windeck, Neunkirchen-Seelscheid, Much 

und Ruppichteroth) 

Stadt Meckenheim

Stadt Mönchengladbach Stadt Siegburg

Stadt Düsseldorf Stadt Niederkassel

Stadtbezirk 3

 (Oberbilk, Unterbilk, Bilk, Friedrichstadt, 

Hafen, Hamm, Flehe, Volmerswerth)

Stadt Lohmar

Stadtbezirk 5

(Stockum, Lohausen, Kaiserswerth, 

Wittlaer, Kalkum, Angermund)

Sankt Augustin

Stadtbezirk 6

(Lichtenbroich, Unterrath, Rath, 

Mörsenbroich)

Hennef

Stadtbezirk 7

(Gerresheim, Grafenberg, Ludenberg, 

Hubbelrath, Knittkuhl)

Königswinter

Stadtbezirk 8

(Eller, Lierenfeld, Vennhausen, Unterbach)
Bad Honnef

Stadtbezirk 9

(Wersten, Holthausen, Reisholz, Benrath, 

Urdenbach, Hassels, Itter, Himmelgeist)

Kreis Wesel 

Stadtbezirk 10

(Garath, Hellerhof)
Stadt Dinslaken

Stadt Kamp-Lindfort

Stadt Willich Stadt Moers

Stadt Viersen Stadt Rheinberg

Stadt Voerde

Stadt Nettetal Stadt Wesel

Stadt Düsseldorf

Stadtbezirk 1

(Altstadt, Carlstadt, Stadtmitte, Pempelfort, 

Derendorf und Golzheim)

Mülheim an der Ruhr

Stadtbezirk 2

(Flingern-Nord, Flingern-Süd, Düsseltal) 

Stadtbezirk 4

(Oberkassel, Heerdt, Lörick, Niederkassel)

Kreis Viersen (ohne Kerpen) Kreis Mettmann

Stadt Erkrath

Stadt Haan

Kreis Düren Stadt Heiligenhaus

Stadt Düren Stadt Hilden

Stadt Leverkusen Stadt Langenfeld

Stadt Essen Stadt Mettmann

(Kindertageseinrichtungen

DiCV, DPWV, Diakonie und
Stadt Monheim

alle ohne zentrale Träger) Stadt Ratingen

Stadt Bedburg Stadt Velbert

Stadt Bergheim Stadt Wülfrath

Stadt Elsdorf Stadt Essen

Stadt Erftstadt
(städt. Kindertageseinrichtungen

und  AWO, DRK, VKJ, Uniklinik) 

Stadt Frechen Stadt Brühl

Stadt Kerpen Stadt Hürth

Stadt Pulheim Stadt Wesseling

Stadt Kaarst Kreis Kleve

Stadt Grevenbroich Stadt Geldern

Stadt Korschenbroich Stadt Emmerich

Stadt Meerbusch Stadt Kevelaer

Rhein-Kreis Neuss Stadt Goch

Städteregion Aachen Stadt Kleve

Stadt Stolberg Stadt Duisburg

Stadt Würselen

Stadt Aachen

Kreis Heinsberg Rheinisch-Bergischer-Kreis

Stadt Erkelenz Stadt Wermelskirchen

Stadt Heinsberg Stadt Bergisch-Gladbach

Stadt Hückelhoven Stadt Overath

Stadt Geilenkirchen Stadt Rösrath

Stadt Eschweiler  Stadt Leichlingen

Stadt Herzogenrath Oberbergischer Kreis

Stadt Alsdorf Stadt Radevormwald

Stadt Wipperfürth

Stadt Gummersbach

Stadt Wiehl

Stadt Krefeld

Stadt Kempen

Elisabeth Bouasker

Telefon: 0221 809-4218

Telefax: 0221 8284-3741

E-Mail: elisabeth.bouasker@lvr.de

Jürgen Gogos

Telefon: 0221 809-4223

Telefax: 0221 8284-3524

E-Mail: juergen.gogos@lvr.de

Alexandra Graf

Telefon: 0221 809-4589

Telefax: 0221 8284-2006

E-Mail: alexandra.graf@lvr.de

Simone Fuchs

Telefon: 0221 809-4274

Telefax: 0221 8284-2821

E-Mail: simone.fuchs@lvr.de

Kerstin Eleftheriadis

Telefon: 0221 809-4280

Telefax: 0221 8284-3592

E-Mail: 

kerstin.eleftheriadis@lvr.de

Marion Schüller

Telefon: 0221 809-4056

Telefax: 0221 8284-3056

E-Mail: marion.schueller@lvr.de

Gisela Wedding

Telefon: 0221 809-4050

Telefax: 0221 8284-1464

E-Mail: gisela.wedding@lvr.de

Claudia Zielonka

Telefon: 0221 809-4045

Telefax: 0221 8284-3452

E-Mail: claudia.zielonka@lvr.de

Kerstin Stutzer

Telefon: 0221 809-4608

Telefax: 0221 8284-0991

E-Mail: kerstin.stutzer@lvr.de

Kristina Schuck

Telefon: 0221 809-4597

Telefax: 0221 8284-0656

E-Mail: kristina.schuck@lvr.de 

Maria Zimmermann

Telefon: 0221 809-4590

Telefax: 0221-8284 4130

E-Mail: maria.zimmermann@lvr.de

Team 2 - 42.24

Leitung Yvonne Mertens

Johan Busch

Telefon: 0221 809-4077

Telefax: 0221 8284-1987

E-Mail: johan.busch@lvr.de

Reiner Leusch

Telefon: 0221 809-6774

Telefax: 0221 8284-3451

E-Mail: reiner.leusch@lvr.de

Sabine Viethen

Telefon: 0221 809-4607

Telefax: 0221 8284-1232

E-Mail: sabine.viethen@lvr.de 

Klaus-Peter Naurath

Telefon: 0221 809-4051

Telefax: 0221 8284-3455

E-Mail: klaus-

peter.naurath@lvr.de

Esther Bülow

Telefon: 0221 809-6249

E-Mail: esther.buelow@lvr.de

Verena Ricken

Telefon: 0221 809-4606

Telefax: 0221 8284-1908

E-Mail: verena.ricken@lvr.de 

Jochen Sprung

Telefon: 0221 809-4065

Telefax: 0221 8284-1463

E-Mail: jochen.sprung@lvr.de

Alexander Dörnbrack

Telefon: 0221 809-4257

Telefax: 0221 8284-2771

E-Mail: 

Alexander.Doernbrack1@lvr.de

Sandra Hoderlein

Telefon: 0221 809-4662

Telefax: 0221 8284-3579

E-Mail: sandra.hoderlein@lvr.de

Rita Metzler-Weigel

Telefon: 0221 809-4295

E-Mail: rita.metzler-weigel@lvr.de

Jana Lorenz

Telefon: 0221 809-4299

Telefax: 0221 8284-1790

E-Mail: jana.lorenz@lvr.de

Fachkräfte in der Aufsicht über Kindertageseinrichtungen

Mona Müllen

Telefon: 0221 809-4058

Telefax: 0221 8284-4131

E-Mail: mona.muellen@lvr.de

Nicole Ewert

Telefon: 0221 809-4063

Telefax: 0221 8284-3454

E-Mail: nicole.ewert@lvr.de

Chris Michelle Döring

Telefon: 0221 809-4605

Telefax. 0221 8284-2300

E-Mail: 

ChrisMichelle.Doering@lvr.de

Caroline Bals

Telefon: 0221 809-4243

Telefax: 0221 8284-4895

E-Mail: caroline.bals@lvr.de

Alina Kraft

Telefon: 0221 809-4451

Telefax: 0221 8284-4199

E-Mail: alina.kraft@lvr.de

Team 1 - 42.21

Leitung Angelika Nieling

Team 42.21 und 42.24


